348. *An Johann Christian Bartholomaei in Weimar.*

(Original in Gotha, wie 315, Nr. 84, von Frau R. geschrieben und von R. nur  
unterschrieben.)

HochEdler Hochwohlgelehrter Herr Bibliothecari, | Hochgeehrtester Herr  
und Gönner,

Ich nehme mir bey ißiger Meßgelegenheit die Freyheit der fürstlichen  
Bibliothek zu Weymar, welcher Ew. HochEdlen mit vielen Ruhme vorstehen,  
mit dem fünften Bande meiner Animadv. ad graecos auctores aufzu-  
warten, nicht zweifelnd, daß dieselbe mit den vorigen bereits versehen sey.  
. . . Unter Anwünschung guter Gesundheit und alles Wohlergehens verharre  
Ew. HochEdlen | ergebener Diener | D Reiske.

Leipzig den 15 Oct. 1766. . . . .

Adr.: A Monsieur | Msr. Bartholomaei Bibliothecaire | de S. A.  
Monseigneur le Duc de Saxe Weimar | a | Weimar

349. *An Gerard Meerman in Rotterdam.*

(Original im Haag, wie 274, Nr. 7.)

Viro Illustri atque Juris Consultissimo | Gerardo Meermanno | spd |  
HReiske<sup>1)</sup>.

E literis, quas ad me novissimas e thermis misisti, Vir Illustris  
atque Consultissime, colligo te nunc temporis e Germania in patriam  
rediisse. Quare diutius protrahendum non duxi respondendi officium.  
Ante omnia itaque opto ut iter hoc Germanicum recreandis corporis  
animique Tui viribus fecerit, voluntatemque Tuam Germaniae nostrae  
jam dudum studiosissimam, novis amicitiiis contrahendis et novis copiis  
literariis reperiendis multo etiam magis conciliarit. Volumen quintum  
Animadversionum nostrarum ad graecos auctores, quod nuper prodit,  
curavi ad Luchtmannos Leidam perferendum, qui Tibi reddent. De-  
mosthenem Tuum una cum filio Tuo, juvene lectissimo, cupide ex-  
specto. Ut in hoc studiis, quibus potero, omnibus demerendo nihil

<sup>1)</sup> [Antwort auf Meerman's Brief vom 28. Juli 1766 (Lebensbeschr. S. 625 f.)]

mihī faciam reliquum, ita de graeco oratore, quoniam ita vis, rem celatam habeo. Impetravi nuper Augusta Vindelicorum codicem, Demosthenis tenentem haud exiguam partem, manu exaratum non pessima. Exspecto item Breslavia codicem ejusdem alium. Praevideo jam, opus, quod aggressus sum, diuturnum et permolestum fore, praesertim si contingat, quod item praevideo futurum, ut nova quadam opera interpelletur. Veniebat enim paucis ante diebus ad me juvenis eruditus, quem antea plane ignoraveram, qui me nomine Berolinensis cujusdam librarii rogaret ut paterer curam mihi imponi novae editionis reliquiarum Pindari, quam ille vellet adornare. Res nondum plane convenit, non despero tamen de prospero exitu, et suscipiam bona cum fiducia provinciam, ad quam ab ipso numine mitti mihi videor. Quare si quid penes Te est, Meermanne Humanissime, copiarum Pindaricarum, rogo Te atque obsecro, ut id mihi pro solita Tua benignitate impertias. Quas scholas privatas per hos brumales menses aperturi sint in genere philologico magistri nostrae Universitatis, intelliges ex adjecta schedula. Nomen in iis meum nil miraberis desiderari. Decevi enim ab omni rerum cum Universitate communione me sejungere; posteaquam, praeter alias multas gravissimasque injurias, quas ab illo Collegio accepi, nuper etiam

fol. 1<sup>r</sup> Stipendia annua, per se perquam modica | et contemnenda, et in annum jam undecimum non soluta, nuper districte negarunt, et spem eorum in posterum plane sustulerunt. Satis mihi est superque quod agam in Schola mea puerili et in studiis privatis. Thesaurus Tuus Juris, opus splendidum, recte ad me perlatus est. Quod opus quoties specto toties et opes tuas literarias, et studium Tuum de literis bene merendi, et munificentiam erga me Tuam cogito atque demiror. Literarum graecarum et latinarum quod a nostris agatur, parum et paene nihil est. Fischerus noster nuper Aeschinem suum recoxit. Kallius, juvenis Danus, Copenhafniensis Universitatis bibliothecarius, postquam Gottingae biennium peregit, nuper etiam Lipsiam venit, et ad me quoque accessit, secum ferens specimen Theognidis a se edendi<sup>1)</sup>. Sed nimium operae mihi videtur in re minuta consumere. Cur non auctorem nobilem sibi sumunt, in quo ingenium proferant? Porphyrium, Corinthium<sup>2)</sup>, Theognin, hymnos homericos,

1) [Specimen novae editionis sententiarum Theognidis, Gottingae et Gothae 1766.]

2) [Hdt.: Corinthum. Vgl. S. 729 A. 2.]

Homero indignissimos, alia ejusmodi frivola ornant; Demosthenem, Pindarum, Sophoclem, Euripidem, Platonem, Xenophontem, similes praetereunt. Sed facile patet qua de causa. Labor absterret. Audisti, Vir Illustris, procul dubio, fama pervulgatum, Klotzium et Hausenium, fidos sibi commilitones, Hala Varsoviam esse luculenta mercede invitatos<sup>1)</sup>. Manent tamen ambo vili mercedula constricti Halae; quo fit ut suspicer, quicquid de istis in terras externas invitationibus in vulgus sparsum est, meras fuisse praestigias hominum vanorum et jactantiae plenorum. Stulti essent, et ridendi, si contentis lautissimis epulis, aridae bucellae inesurirent et immorentur. Ego vero haud credulus illis. Nunquam oblatae illis sunt conditiones tam invidendae, sed disseminant ejusmodi de se rumores ii, quibus sua domi conditio cum displiceat, magnam sui excitare famam ista mendaciorum impudentia nil dubitant, quo unctiores offas unde unde, vulpecularum more, venentur. Dedi nuper literas ad Askewium Londinum<sup>2)</sup>. Responsum non fero. Quod si Tibi, vir Amplissime, illo cum homine consortii quid est, velim aurem ei vellas. Ita bene vale, et mei studium atque benevolentiam serva. Scripsi Lipsiae d. 8 Nov. 1766.

Adr.<sup>3)</sup>: A Monsieur | Msr. Gerard Meermann | Syndic et Raet-  
pensionaire | a | Rotterdam | franco Café.

### 350. An Johann Bernhard Köhler in Lübeck.